РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

__________________________________________________________________

МОУ Гимназия №3 городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

«06» декабря 2011 г.

            №67

О проведении конкурса мини – спектаклей

на новогоднюю тему

В целях эстетического воспитания гимназистов, выработки навыков творческой деятельности, формирования чувства ответственности, коллективизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в гимназии конкурс мини-спектаклей на новогоднюю тему с с 21 по 28 декабря 2011 года

2. Утвердить Положение о конкурс мини-спектаклей (Приложение №1)

3. Классным руководителям 5-11 классов организовать участие в конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работы  Е.Н. Артамонову

Директор

                                   Н.Ю. Прокофьева

Ознакомлены:                                                                      Е.Н.Артамонова

Приложение

                                               к приказу директора
         от 06.12.11 г № 67

Положение о проведении конкурса мини – спектаклей
на новогоднюю тему
1.Общие  положения.

Конкурс мини-спектаклей проводится по инициативе воспитательного центра "«STYLE» и является мероприятием  годового  плана реализации воспитательной программы «Планета людей»
2.. Цели и задачи конкурса
• воспитывать художественный и эстетический вкус гимназистов, приобщая их к  театральному искусству;
• использовать процесс совместного творчества для сплочения классных коллективов и повышения роли неформального общения ученика и учителя

3. Место и время проведения конкурса
Конкурс проводится с 21 по 28 декабря 2011 года с 16 часов в актовом зале гимназии.

21 декабря -  для  учащихся  5-6 классов
23 декабря - для учащихся 7-8 классов

28 декабря - для учащихся 9-11 классов

4. Условия проведения

• в конкурсе принимают участие коллективы 5 – 11 классов;
• в конкурсе могут принимать участие не только ученики, но и их родители, учителя

• при подготовке принимается помощь учителей, сотрудников школы, а также работников   дополнительного образования;
5. Критерии оценки:

- тематическая направленность (соответствие теме конкурса);

- творческий подход;

- степень театрализации (костюмы, реквизиты, декорации),

- музыкальное оформление,

- мастерство и качество исполнения (артистичность и сценическая речь);

- соблюдение регламента ( не более  15 минут)

- сценическая культура.

6. Подведение итогов
Итоги подводятся по возрастным категориям

5-6 классы

7-8 классы

9-11 классы

А так же жюри могут отметить отдельных учащихся
• за лучшее исполнение главных ролей
• за лучшее исполнение второстепенных ролей
• за смелость и находчивость на сцене
• за оригинальность